Sexta, 07 de Março de 2025 | VOL: 6 | Nº 981 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 2.016/2024-GP. ............................................................................................................. 2

Página 1/3

Sexta, 07 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 981
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2.016/2024-GP.

PORTARIA Nº 2.016/2024-GP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE SÍTIO NOVO/MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

CONSIDERANDO a premente necessidade da nomeação dos novos membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, com vistas ao seu regular funcionamento em nossa cidade,

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 6º, da Lei nº 256/2004, que dispõe sobre a política de Atendimento dos Direitos da

Criança e do Adolescente, CONSIDERANDO as alterações introduzidas pela Lei nº 389/2015; CONSIDERANDO que a

função de membro constitui atividade de relevante interesse social e não haverá remuneração para os membros;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º -

Nomear após as devidas indicações dos órgãos e entidades com representação neste Município, os membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de Sítio Novo/MA, bem como, seus respectivos

Suplentes, para o mandato de 02 (dois) anos a contar desta data, conforme composição abaixo: I - Representante do Poder

Público Municipal: Secretaria De Educação MARIA VANDERLI BARROS DO NASCIMENTO, portadora do R. G. nº

059658882016-0 SESP/MA e do CPF Nº 754.189.403-68 – Membro Titular; LEONILDES DE SOUSA NAVA RAPOSO,

portadora do R. G. nº 021208222002-4 SESP/MA e do CPF nº 247.416.983-00 – Membro Suplente. Secretaria De

Desenvolvimento Social ALENE DA SILVA BARROS, portadora do R. G. nº 030337752005-2 SESP/MA e do CPF nº

032.825.693-51 – Membro Titular; LAILA STEPHANE LIMA SANTOS DE CASTRO, portadora do R. G. nº

021196022002-7 SESP/MA e do CPF nº 071.373.093-56 - Membro Suplente; Secretaria De Saúde ARTUR MIRANDA DA

SILVA SOUSA, portador do R. G. nº 041853062011-1 SESP/MA e do CPF nº 062.161.413-09 – Membro Titular; ELIETE

DE SOUSA MOTA, portadora do R. G. nº 000059272096-9 SESP/MA e do CPF nº 037.327.293-62 – Membro Suplente. II -

Representantes da Sociedade Civil: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais - STTR DOMINGOS ALVES DA

MOTA, portador do R. G. nº 039682202010-6 SESP/MA e CPF nº 127.031.253-72 – Membro Titular; BRENDA MIRANDA

DOS SANTOS, portadora do R. G. nº 042211122011-9 SESP/MA e do CPF nº 608.216.213-78 – Membro Suplente. Igreja

Católica FELIPE BARROSO FERREIRA, portador do R. G. nº 501708820133 SESP/MA e do CPF nº 616.105.403-52 –

Membro Titular; MURILO ANDRADE DE SOUSA, portador do R. G. nº 0000718699971 SSP/MA e do CPF nº

622.921.883-68 – Membro Suplente. Igreja Evangélica Assembleia De Deus GLAUDIANA PEREIRA MARINHO SOUSA,

portadora do R. G. 018139852001-8 SSP/MA e do CPF nº 948.624.003-53 – Membro  Titular; MARISMAR ALVES DOS

SANTOS DA SILVA, portadora do R. G. nº 050108852013-9 SESP/MA e do CPF nº 616.089.403-06 - Membro Suplente;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do

Maranhão, em 01 de julho de 2024. ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: ys8gle7gxbv20250307110321

Página 2/3

Sexta, 07 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 981
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 2.016/2024-GP.

		2025-03-08T00:10:11+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1